
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 99/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2019
a las 09:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del servicio de seguriadad gestionada; así como del suministro de
licencias informáticas de unas determinadas herramientas de seguridad de la red informática de
Unión de Mutuas con derecho al soporte técnico y actualizaciones.

Valor estimado del contrato 63.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.236 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.600 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
72540000 - Servicios de actualización informática.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NUNSYS, S.L.
NIF B97929566
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88c2b2cb-1c6a-4f84-9d0e-d97bae0af50d


Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avd Lidón nº 69
(12004) Castellón de la Plana España

Apertura Sobre Mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura del único sobre: documentación
administrativa, documentación solvencia técnica y
oferta económica.

Precio de la oferta más baja 29.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.840 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.106,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al cumplir la citada entidad con los requisitos técnicos y económicos exigidos en el expediente y resultar
con la mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 19/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro del plazo máximo de quince días hábiles a
contar desde el día siguiente a la notificación de la Resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQVC1wJ2IWlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQVC1wJ2IWlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000004348420 |  2019-899579 | lun, 19 ago 2019 09:19:29:578 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154507682541075441514043705714748681452 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


